
BRDSKÝ KOS 2025 – sobota 24. 05. 2025 

PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

1 
 

I. Vyhlášení soutěže 

I.1 Vyhlašovatelem pěvecké soutěže pro děti a mládež Brdský kos (dále jen soutěž) a jejím organizátorem 
je město Mníšek pod Brdy. 

I.2 Vyhlášení proběhne v průběhu měsíce února a uzávěrka přihlášek bude 5. 5. 2025 do 23:59 hod. 
nebo do naplnění kapacity 

I.3 Soutěž se vypisuje pro děti a mládež ve věku od 6 do 18 let. Ve věkových kategoriích I. – IV. pro 
jednotlivce, V. kategorie je určena pro smíšené dvojice nebo skupiny. V V. kategorii může vystoupit 
soutěžící pouze s jedním soutěžním číslem. 
 
I.4 Rozdělení do kategorií (rozhodující pro zařazení do kategorie je skutečný věk účastníka v den konání 
soutěže): 

 I. kategorie:  6 – 8 let 
 II. kategorie:  9 – 11 let 
 III. kategorie:    12 – 14 let 
 IV. kategorie:    15 – 18 let 
 V. kategorie:     dvojice či skupiny - nikdo z V. kategorie nesmí být starší 18 let 

II. Podmínky 

II.1 Soutěžící si připraví dvě písně libovolného žánru s výjimkou vážné hudby. Vystoupení by nemělo 
přesáhnout 2:00 minuty délky ukázky = je třeba zvolit píseň tak, aby se v uvedeném časovém limitu 
rozvinul celý motiv (pozor na předehry a mezihry). 

II.2 Hudební doprovod není povinný, ale doporučuje se. Zajišťuje si jej buď soutěžící sám, nebo jeho 
doprovod (učitel, rodič). Tuto skutečnost je třeba nahlásit v přihlášce společně s ostatními údaji. Na místě 
budou k dispozici elektrické klávesy a kytarové kombo (připojení přes jack), v případě jiného „živého“ 
doprovodu je třeba v přihlášce specifikovat, o jaký nástroj se jedná (z důvodu přípravy nazvučení). 
 
II.3 Hudební podklady je nutné zaslat (jako dva samostatné soubory) na e-mail brdskykos@mnisek.cz ve 
formátu mp3 v dostatečné kvalitě. Zároveň se doporučuje, aby si soutěžící přivezl (jako zálohu) hudební 
podklad i na flash disku s sebou. Označení nahrávky musí obsahovat:  

číslo kategorie, příjmení, jméno soutěžící(ho) nebo jméno skupiny, pořadí písně, název písničky, 
příklad:  

IV._NovakovaMarie_1._Píseň samotářky 

IV._NovakovaMarie_2._Most přes minulost 

II.4 Po uzavření přihlášek (5. 5. 2025)  je možná změna repertoáru maximálně do 14. 5. 2025 do 23:59 
hod. Do tohoto data musí být doručeny podklady (viz bod II.3). 

II.5 Soutěžící, který se stal „Brdským kosem v předchozích letech“ (tj. vítězem ve své věkové kategorii v 
předchozích ročnících soutěže), se může v tomto roce přihlásit do soutěže ve své věkové kategorii, avšak  
s jinou písní, než se kterou toto ocenění v předchozích letech získal. 
 
II.6 Přihláška je platná až po zaplacení registračního poplatku 200,- Kč. Údaje k platbě budeme 
rozesílat po 21. 4. všem účastníkům do naplnění kapacity. Rozhodný je datum a čas odeslání přihlášky. 
Poplatek za registraci v soutěži je nevratný. 

 

mailto:brdskykos@mnisek.cz


BRDSKÝ KOS 2025 – sobota 24. 05. 2025 

PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

2 
 

III. Průběh soutěže 

III.1 Soutěž proběhne ve dvou částech: 

1. část – vyřazovací workshop – zahájena bude v dopoledních hodinách (rozpis s časovou osou bude 
zveřejněn po uzavření přihlášek). Soutěž v každé kategorii bude uvedena společnou hlasovou 
rozcvičkou a interpretačními radami s porotou. Poté, v daném pořadí, zazpívá každý(á) soutěžící 
svou první přihlášenou píseň. Porota si vyhrazuje právo, dle svého uvážení, píseň zastavit a 
eventuálně nechat soutěžící(ho) zazpívat druhou připravenou píseň. Soutěžícím bude poskytnuta 
zpětná vazba k jejich výkonu a na konci každé kategorie bude vyhlášeno 5 postupujících do hlavní 
části (viz dále).  

2. část – hlavní soutěžní koncert – podvečerní koncert (spolu s porotci) a soutěž přístupná veřejnosti 
(zahájení v cca 17:00), kdy každý postupující zazpívá znovu svoji soutěžní píseň, porota ohodnotí  
a určí pořadí v jednotlivých kategoriích a na závěr budou vyhlášeni vítězové.  

III.2 Soutěžící posuzuje odborná porota složená z hudebních profesionálů napříč různými žánry a 
profesemi, která bude hodnotit celkový dojem a především KVALITU ZPĚVU. V každé kategorii budou 
porotou oceněna první tři místa. Účastníci na dalších místech obdrží účastnický list. 

III.3 V každé kategorii bude udělena pouze jedna první cena „Brdský kos 2025“. Porota hodnotí výsledky 
v každé kategorie zvlášť. Proti rozhodnutí poroty se nelze odvolat. 

III.4 Všem soutěžícím bude poskytnuta profesionální hudební zvuková technika včetně odposlechů. Pro 
„živý“ doprovod mohou soutěžící využít elektronické klávesy (s plným rejstříkem, pedálem) či připojení na 
kytarové kombo (jack). Případné jiné vlastní nástroje k doprovodu musí soutěžící uvést v přihlášce tak, aby 
bylo možno připravit technické podmínky předem. 

IV. Důležitá upozornění 

IV.1 Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo soutěž kdykoli zrušit či změnit pravidla. 
 
IV.2 Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo ve všech případných sporech vzniklých z této soutěže učinit 
konečné rozhodnutí. 
 
IV.3 Podmínkou pro účast je řádně vyplněná, v termínu odevzdaná přihláška včetně přílohy a uhrazený 
registrační poplatek (viz II.6). 
 
!!!  UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE 5. 5. 2025 v 23:59 hod, nebo do naplnění kapacity !!! 
Přihlásit se můžete vyplněním tohoto elektronického formuláře: 
https://forms.gle/Y9HUHt8N2JUgbExB6 
 

 

https://forms.gle/Y9HUHt8N2JUgbExB6


BRDSKÝ KOS 2025 – sobota 24. 05. 2025 

PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

3 
 

IV.4 Průběžné informace o soutěži naleznete také na facebookovém profilu Brdský kos – pěvecká soutěž 
pro děti a mládež. 
 
V. Obecné informace a poučení 

V.1 Soutěžící uděluje přihlášením se do soutěže vyhlašovateli – městu Mníšek pod Brdy souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů – Nařízení 
EU 2016/679 (GDPR) a podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, a to pro 
účel soutěže Brdský kos 2025 a řešení otázek s touto soutěží souvisejících, a to na dobu 5 let od 
přihlášení. Zasláním přihlášky soutěžící vyjadřují svůj souhlas s uvedením svého jména, příjmení, města či 
obce, ve které žijí, popř. dalších údajů poskytnutých při přihlášení se do soutěže nebo v průběhu soutěže,  
v rámci zveřejnění výsledků soutěže a jejího výherce. Tento souhlas stvrdí soutěžící svým podpisem (u 
mladších 18 let podpisem jeho zákonného zástupce) v den konání akce. Správcem osobních údajů je 
vyhlašovatel. Soutěžící má právo svůj souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat písemnou žádostí 
doručenou na adresu sídla vyhlašovatele. Odvolání souhlasu je účinné okamžikem jeho doručení 
vyhlašovateli. Odvolání souhlasu během trvání soutěže nebo před předáním výhry povede k vyloučení 
soutěžícího ze soutěže. Soutěžící má dále práva podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., tj. zejména 
právo přístupu k informacím o zpracování údajů, které se ho týkají, právo na jejich opravu, odstranění 
závadného stavu, právo nechat osobní údaje zablokovat nebo požadovat jejich likvidaci, jakož i právo na 
náhradu případné újmy podle příslušných právních předpisů, a právo na vysvětlení, pokud se domnívá, že 
zpracování probíhá v rozporu s ochranou soukromého a osobního života.  V případě pochybností o 
dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů je možné se obrátit na Úřad pro 
ochranu osobních údajů. 

V.2 Odeslánínm přihlášky bere soutěžící na vědomí a vyjadřuje souhlas s pořizováním a používáním 
snímků, obrazových a zvukových záznamů a podobizny soutěžících, které budou pořizovány v rámci 
průběhu soutěže. Dále odesláním přihlášky výslovně souhlasí dle ustanovení Občanského zákoníku 
s užíváním, uveřejněním a šířením pořízených obrazových snímků, obrazových a zvukových záznamů a 
podobizny soutěžících vyhlašovatelem soutěže. Tento souhlas není omezen ani časově, ani teritoriálně. 

V.3 Kontakty pro případné dotazy: 

Městský úřad Mníšek pod Brdy – Mgr. Marek Inderka – kulturní referent: 

Tel.: 737 997 255 nebo 777 077 667 

e-mail: marek.inderka@mnisek.cz 

https://www.facebook.com/brdsky.kos/
https://www.facebook.com/brdsky.kos/

